( ~' cÜ:.öJı <.)!ı ı
lsfı b. Said ei-Yahsubi

(ö. 397/1006)

L
Endülüs Emevi veziri.

_j

Yahsub (Yahsıb) adlı köklü ve nüfuzlu
bir Arap kabilesine mensuptur. Endülüs
Emevl hilafetinin sonlarına doğru devle
tin idaresini elinde tutan Hacib İbn Ebu
Amir ei-Mansur'un zamanında memuri
yet hayatına başladı ve kısa sürede onun
gözüne girerek sırasıyla katip, sahibü'ş
şurta ve 386'da (996) Zlrl b.

Ebü'I-Hasen Ali

L

b. Muhammed b. Abdilmelik
ei-Kutami ei-Fasi
(ö. 628/ 1231)

Muhaddis ve devlet adamı .
_j

1 O Zilhicce 562'de (27 Eylül 11 67) Fas
şehrinde doğdu. Soyu Berber'i kabilesi Ku
tame'ye dayanmakla beraber Kurtuba
(Cordoba) asıllı olduğu da söylenmekte
dir. Fas'ta Ebü'I-Hasan İbnü'I -Furat diye
bilinen Ali b. Musa gibi muhaddislerden
faydalandıktan sonra Merakeş'e yerleşti.

Fas'ta hüküm süren Muvahhidler döne
minde yaşayan İbnü'I-Kattan onlarla sıkı
ilişkiler içinde bulundu ve müreffeh bir
hayat yaşadı. Ülkenin en seçkin alimlerine
"talebe" dendiği Muvahhid'i Hükümdan
Ebu Yusufel-Mansur döneminde ( ı 184-
1 ı 99) talebe reisliği yaptı ve Mansur ta
rafından huzurunda hadis okumakla gö
revlendirildi. İbnü 'I-Kattan ' ın 622 (1225)
yılından sonra Merakeş'te hadis ve diğer
ilimlerle ilgili meclisler akdettiği bilinmek
tedir. Ebu Yusuf ei-Mansur'un ölümü üze
rine yerine geçen N asır - Lidiniilah devrin
de ( 1199-1 214) İbnü 'I-Kattan adeta dev
letin ikinci adamı konumuna geldi; Vezir
Muhammed b. Ebu İmran'ın delaletiyle
on üç resmi görevin sorumlusu oldu.